
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
11 октября 2022 г. № 602-п 

О внесении изменения в пункт 5 Порядка принятия решения о предостав­
лении за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий юридиче­
ским лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Ставро­
польскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капи­
тального строительства, находящиеся в собственности указанных юридиче­
ских лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества 
с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского края от 08 августа 2018 г. 
№ 324-п 

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в пункт 5 Порядка принятия решения о предо­
ставлении за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий юриди­
ческим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Ставро­
польскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капи­
тального строительства, находящиеся в собственности указанных юридиче­
ских лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества 
с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского края от 08 августа 2018 г. 
№ 324-п «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении 
за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий юридическим ли­
цам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Ставропольскому 
краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, 
и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последу­
ющим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответ­
ствии с законодательством Российской Федерации» (с изменениями, внесен­
ными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 янва­
ря 2019 г. № 23-п и от 17 сентября 2020 г. № 515-п), заменив в абзаце вто­
ром подпункта «1» слова «Стратегией социально-экономического разви­
тия Северо-Кавказского федерального округа до 2025 года, утвержденной 



распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2010 г. 
№ 1485-р» словами «Стратегией социально-экономического развития Севе­
ро-Кавказского федерального округа на период до 2030 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2022 г. 
№ 1089-р». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4.V?-Губернатор „7 . -
Ставропольского Щ0 > В.В.Владимиров 


